
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ  

 

15 февраля  2013 года                                                                                        № 160 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов сельского поселения  

Нижнесортымский от 29.11.2011 № 125  

«О передаче части полномочий по  

решению вопросов местного значения» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 1.1. части 1 статьи 18 устава сельского 

поселения Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 29.11.2011 № 125 «О передаче части полномочий по 

решению вопросов местного значения» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации». 

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством – в части 

жилищного строительства.». 

1.3. Пункт 6 изложить в новой редакции: 

«6. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования 

и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 

строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 

garantf1://12038258.510/


кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений 

на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем 

выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 

осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель 

поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений – в 

полном объеме.». 

1.4. Пункт 8 изложить в новой редакции: 

«8. Осуществление муниципального лесного контроля – в полном объеме.». 

1.5. Приложение дополнить пунктом 9, 10 следующего содержания: 

«9. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации - в части строительства 

(включая проектирование) автомобильных дорог общего пользования. 

10. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения - в части создания единой дежурно-диспетчерской 

службы.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельского поселения Нижнесортымский. 

 

 

 

Глава сельского поселения 
Нижнесортымский                                                              П. В. Рымарев 
 
 
 
 

garantf1://12038258.510/
garantf1://12038258.0/
garantf1://12038258.0/
garantf1://12057004.13/

